18:27 Again, when the wicked man turneth away from his wickedness that he hath committed, and doeth that which is lawful and right, he shall save his soul alive.

18:28 Because he considereth, and turneth away from all his transgressions that he hath committed, he shall surely live, he shall not die.

18:29 Yet saith the house of Israel, The way of the LORD is not equal. O house of Israel, are not my ways equal? are not your ways unequal?

18:30 Therefore I will judge you, O house of Israel, every one according to his ways, saith the Lord GOD. Repent, and turn yourselves from all your transgressions; so iniquity shall not be your ruin.

18:31 Cast away from you all your transgressions, whereby ye have transgressed; and make you a new heart and a new spirit: for why will ye die, O house of Israel?

18:32 For I have no pleasure in the death of him that dieth, saith the Lord GOD: wherefore turn yourselves, and live ye.

19:1 Moreover take thou up a lamentation for the princes of Israel,

19:2 And say, What is thy mother? A lioness: she lay down among lions, she nourished her whelps among young lions.

19:3 And she brought up one of her whelps: it became a young lion, and it learned to catch the prey; it devoured men.

19:4 The nations also heard of him; he was taken in their pit, and they brought him with chains unto the land of Egypt.

19:5 Now when she saw that she had waited, and her hope was lost, then she took another of her whelps, and made him a young lion.

19:6 And he went up and down among the lions, he became a young lion, and learned to catch the prey, and devoured men.

19:7 And he knew their desolate palaces, and he laid waste their cities; and the land was desolate, and the fulness thereof, by the noise of his roaring.

19:8 Then the nations set against him on every side from the provinces, and spread their net over him: he was taken in their pit.

18:25 et dixistis non est aequa uia Domini audite domus Israhel numquid uia mea non est aequa et non magis uiae uestrae prauae sunt 18:26 cum enim auerterit se iustus a iustitia sua et fecerit iniquitatem morietur in eis in iniustitia quam operatus est morietur 18:27 et cum auerterit se impius ab impietate sua quam operatus est et fecerit iudicium et iustitiam ipse animam suam uiuificabit 18:28 considerans enim et auertens se ab omnibus iniquitatibus suis quas operatus est uita uiuet et non morietur 18:29 et dicunt filii Israhel non est aequa uia Domini numquid uiae meae non sunt aequae domus Israhel et non magis uiae uestrae prauae 18:30 idcirco unumquemque iuxta uias suas iudicabo domus Israhel ait Dominus Deus conuertimini et agite paenitentiam ab omnibus iniquitatibus uestris et non erit uobis in ruinam iniquitas 18:31 proicite a uobis omnes praeuaricationes uestras in quibus praeuaricati estis et facite uobis cor nouum et spiritum nouum et quare moriemini domus Israhel 18:32 quia nolo mortem morientis dicit Dominus Deus reuertimini et uiuite